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Marraskuu 2018 - Helmikuu 2019

Tervetuloa Joulukirkkoon 25.12 klo 9! 



MARRASKUU

La  24.11 klo 12 Perhejumalanpalvelus ja 
rippikouluinfo & ilmoittautuminen
Tervetuloa mukaan kaikki "vauvasta 
vaariin"! Jumalanpalvelus on kaksikielinen.
Perhejumalanpalvelus on seurakunnan 
yhteinen ehtoollisjumalanpalvelus, jossa 
otetaan erityisesti huomioon lapsiperheet. 
Eri ikäiset lapset voivat tulla vanhempiensa 
kanssa ehtoollispöytään ja nauttia 
ehtoollisen tai saada siunauksen. 
Jumalanpalveluksen yhteydessä 
rippikouluinfo sekä ilmoittautuminen 
rippikouluun.

La  24.11 klo 14-15.30 Suomi-koulu 

JOULUKUU

La  1.12 klo 12 Lauantaipiirin pikkujoulut
Lauantaipiiri kokoontuu yhteisen juttelun ja 
kahvin pariin kerran kuukaudessa. Mukaan 
voi ottaa pientä kahvin kanssa syötävää ja 
kahvirahan. Tervetuloa!

Su 2.12 klo 12 Joululounas
Tervetuloa joululounaalle Perthin 
suomalaisten kesken! 
Tarjolla perinteisiä jouluruokia kuten 
kinkkua, rosollia, joululaatikoita ja 
jälkiruokaa sekä kahvit hintaan $20/ 
aikuinen ja $10/ lapsi. Ohjelmassa lisäksi 
arpajaiset. Myytävänä myös muita 
suomalaisia herkkuja Suomi-kaupassa sekä 
Suomi-koulun järjestämä leivonnais- ja 
joulukorttimyynti, jolla kerätään varoja 
koulun toimintaan. Kirjasto on auki 
tapahtuman ajan. 

La 8.12 klo 13-14 Rippikoulu

La 8.12 klo 14 Suomi-koulun joulujuhla

JOULUKUU ( JATKUU..)

Su 16.12 klo 16 Kauneimmat joululaulut
Tule mukaan laulamaan Joulu sydämeesi! Tarjolla 
glögiä ja pipareita. Mukaan voi lisäksi ottaa muuta 
syötävää nyyttikestiperiaatteella ja kahvirahan.

Ti 25.12 klo 9 Joulukirkko
Kello löi jo viisi, lapset herätkää! Tervetuloa 
perinteiseen jouluaamun kirkkoon. 
Jumalanpalveluksen jälkeen juodaan kirkkokahvit ja 
pöytään voi tuoda jotain nyyttikestiperiaatteella. 
Olkoon maassa rauha ja ihmisillä hyvä tahto. 

TAMMIKUU

La  5.1 klo 12 Lauantaipiiri
Lauantaipiiri kokoontuu yhteisen juttelun ja kahvin 
pariin kerran kuukaudessa. Mukaan voi ottaa pientä 
kahvin kanssa syötävää ja kahvirahan. Tervetuloa!

La 12.1 klo 13 Kirjastotalkoot
Kirkolla on laaja suomenkielinen kirjasto. Tervetuloa 
järjestelemään kirjoja mukavassa seurassa muiden 
lukemisesta kiinnostuneiden kanssa. Talkooväelle 
tarjoamme kahvit ja suomalaisia kirjoja. Mukaan voi 
ottaa kahvin kanssa  syötävää.

Su 13.1 klo 10.30 (huom. aika) Jumalanpalvelus 
Tervetuloa jumalanpalvelukseen ja kirkkokahveille. 
Mukaan voi ottaa kahvin kanssa syötävää ja 
kahvirahan. Tervetuloa! 



Kirkkovuosikalenteri marraskuun lopulta 2018 helmikuuhun 2019

25.11.2018 Tuomiosunnuntai
(Kristuksen kuninkuuden sunnuntai)

Uusi kirkkovuosi alkaa 
02.12.2018 1. adventtisunnuntai
06.12.2018 Itsenäisyyspäivä
09.12.2018 2. adventtisunnuntai
16.12.2018 3. adventtisunnuntai
23.12.2018 4. adventtisunnuntai
24.12.2018 Jouluaatto
25.12.2018 Joulupäivä
26.12.2018 Tapaninpäivä (2. Joulupäivä)
27.12.2018 Apostoli Johanneksen päivä (3. joulupäivä)
28.12.2018 Viattomien lasten päivä (4. joulupäivä)
30.12.2018 1. sunnuntai joulusta
31.12.2018 Uudenvuodenaatto
01.01.2019 Uudenvuodenpäivä
06.01.2019 Loppiainen
13.01.2019 1. sunnuntai loppiaisesta
14.01.2019 2. sunnuntai loppiaisesta
18.01.2019 Kristittyjen ykseyden rukouspäivä
19.01.2019 Pyhän Henrikin muistopäivä
20.01.2019 3. sunnuntai loppiaisesta
27.01.2019 3. sunnuntai ennen paastonaikaa



Rippikoulu alkaa!

Onko lapsesi rippikouluiässä? Onko sinua pyydetty kummiksi? Onko sinut konfirmoitu?

Olemme saaneet ainutlaatuisen tilaisuuden järjestää rippikoulu Perthissä asuville 
suomalaisille . Opetus järjestetään englanniksi. Rippikouluun ei ole varsinaista alaikärajaa, 
vaan asiasta voi keskustella pastorin kanssa. Alustavan suunnitelman mukaan rippikoulu 
alkaa 8.12 klo 13-14 ja jatkuu koulun lomien jälkeen helmi- ja maaliskuun ajan. Rippikoulun 
päätteeksi järjestetään konfirmaatiotilaisuus 24.3. Tämä on ainutlaatuinen tilaisuus, jonka 
on mahdollistanut suomalaisen pastorin pidempiaikainen vierailu Perthissä, joka ei näillä 
näkymin tule toistumaan.  Rippikouluun ilmoittautuminen ja infotilaisuus lauantaina 24.11 
klo 12 alkavan perhejumalanpalveluksen yhteydessä. 

Säestäjä kirkolle? 

Haemme säestäjää kirkon tilaisuuksiin marras- maaliskuun ajalle. Mikäli osaat säestää ja 
omaat soittovälineen, ota yhteyttä pastoriin tilaisuuksien yhteydessä. Kirkolla on lisäksi urut 
käytössä. 

Tuomiosunnuntai 25.11.2018

  Kristus, kaikkeuden Herra

Kirkkovuoden viimeisen sunnuntain nimi vaihtelee eri
kirkoissa. Joissain kirkoissa puhutaan vain viimeisestä
sunnuntaista  ilman  lisämääreitä.  Suomessa  otettiin
vuoden  1958  evankeliumikirjaan  Ruotsin  esikuvan
mukaisesti  nimitys tuomiosunnuntai.  Tästä  päivästä
käytetään  myös  nimitystä Kristuksen  kuninkuuden
sunnuntai.  Nämä kaksi  erilaista aihetta muodostavat
kuitenkin  kokonaisuuden:  kirkkotaiteessakin  Kristus
viimeisen  tuomion  toteuttajana  on  kuvattu
maailmankaikkeuden valtiaaksi (Khristos Pantokrator).

Päivän  evankeliumitekstin  mukaan  Kristus  tulee
aikojen  lopulla  "kirkkaudessaan  kaikkien  enkeliensä
kanssa ja istuutuu kirkkautensa valtaistuimelle" (Matt.
25:  31).  Näin  kirkkovuoden viimeinen  sunnuntai  liittyy  samalla  seuraavaan
sunnuntaihin, adventtiin. Kirkkovuoden alussa ja lopussa - tai lopussa ja alussa
-  kuuluu sama viesti:  Jumala lähestyy meitä Kristuksessa ja asettaa meidät
kasvojensa  eteen.  Ihminen  on  vastuussa  teoistaan  ja  tekemättä
jättämisistään.  Viimeisessä  tuomiossa  Jumalan  vanhurskaus  toteutuu
lopullisesti.   Kuva:  Anniina  Mikama  / Kirkon  kuvapankki  Lähde
http://notes.evl.fi/

http://notes.evl.fi/


Adventtiajan merkitys

Adventtiaika kestää luterilaisessa kirkossa neljä viikkoa. Adventin neljä viikkoa ovat pyhitetyt
sen odottamiseen, että joulu tulisi, että Jeesus, Elämän Valo, syntyisi Betlehemin seimessä.
Adventtina  odotetaan,  että  meille  pimeydessä  ja  kuoleman  varjon  maassa  vaeltaville
pilkahtaisi aavistus taivaallista valoa. Joulupäivää edeltää neljä adventtisunnuntaita, jolloin
nelihaaraiseen adventtikynttelikköön sytytetään joka viikko yksi uusi kynttilä. Samaan aikaan
lisääntyvät myös jouluvalot kodeissa, pihoilla ja kaduilla. Suomessa päivänvalon vähetessä
halutaan  luoda  joulun  tunnelmaa.  Kynttilän  liekki  on  vanhastaan  ollut  myös  rukouksen
vertauskuva.  Ortodoksikirkkojen  kupolit  ovat  liekin  muotoisia  merkiksi  siitä,  että
kirkkorakennus on itsessään rukous.

Adventti  on  saanut nimensä  latinan  kielen  sanoista  adventus  Domini,  jotka  tarkoittavat
Herran  tulemista.  Adventtiaikana  Kristuksen  saapumista  maailmaan  tarkastellaan  eri
näkökulmista.  Ensimmäisen  adventtisunnuntain  tekstit  liittyvät  palmusunnuntaihin  ja
pääsiäisen tapahtumiin.  Evankeliumitekstissä Jeesus ratsastaa aasilla  Jerusalemiin kansan
huutaessa Hoosianna, Herra auta, pelasta.

Vanhastaan  ensimmäisen  adventtisunnuntain  jälkeisestä  maanantaista  on  alkanut
jouluaattoon asti ulottuva adventtipaasto. Tätä paastoa kutsutaan myös pieneksi paastoksi
erotuksena pääsiäistä edeltävästä suuresta paastosta. Jouluvalmistelujen hälinässä paasto
kutsuu  luopumaan  turhasta  ja  keskittymään  olennaiseen.  Luterilaisessa  kirkossa
adventtiajan paastoluonne näkyy iloisen ensimmäisen adventin jälkeen lähinnä violettina tai
sinisenä liturgisena värinä ja liturgian ylistysosien poisjättämisenä.

Ensimmäinen adventtisunnuntai on yksi suosituimmista kirkkopyhistä. Moni haluaa juhlistaa
joulunajan alkamista laulamalla Hoosianna-hymnin, vaikka ei muuten juuri kirkonpenkkejä
kuluttaisikaan. Kirkkovuoden juhliin liittyvät perinteet ovat osa yhteisöllistä muistiamme. 

Ennen  joulua  on  neljä  adventtisunnuntaita.  Adventtiaika  kertoo  joulun  tulemisesta.
Adventtina  alkaa  uusi  kirkkovuosi.  Ensimmäisen  adventin  väri  on  valkoinen,  muuten
adventin väri on violetti tai sininen. 



Neljä pientä meditaatiota

Kynttilän  sytyttämisestä  voi  tehdä  itselleen  ja  läheisilleen  pienen  viikoittaisen
mietiskelyhetken. Jokainen voi keksiä oman tapansa pysähtyä miettimään lähestyvää joulua
ja  valon  lisääntymistä  pimenevässä  maailmassa.  Yksi  tapa  on  keskittyä  kynttilöiden
symboliikkaan.

Ensimmäinen adventti: toivon kynttilä

Sytyttäessäsi  kynttilää sano ääneen tai  hiljaa mielessäsi:
”Sytytän toivon kynttilän.”

Katsele kynttilän liekkiä ja mieti, mitä toivot itsellesi. Mitä
toivot  läheisillesi?  Mitä  toivot  tulevalta  joululta?  Mitä
toivot maailmalle?

Toinen adventti: rauhan kynttilä

Sytytä  ensimmäinen  kynttilä  ja  sano  ääneen  tai
mielessäsi:  ”Sytytän  toivon  kynttilän.”  Sytytä  toinen
kynttilä ja sano: ”Sytytän rauhan kynttilän.”

Katsellessasi kynttilöiden liekkiä mieti, miten sinä voisit lisätä rauhaa ympärilläsi. Missä sinä
rauhoitut?

Kolmas adventti: rakkauden kynttilä

Sytytä ensimmäinen kynttilä ja sano ääneen tai mielessäsi: ”Sytytän toivon kynttilän.” Sytytä
toinen kynttilä ja sano: ”Sytytän rauhan kynttilän.” Sytytä kolmas kynttilä ja sano: ”Sytytän
rakkauden kynttilän.”

Katsellessasi kynttilöiden liekkiä muistuta itsellesi, että Jumala rakastaa sinua riippumatta
siitä, kuinka hyvä tai huono olet. Mieti, mikä on sinulle rakasta. Miten voisit ilmaista toiselle,
että hän on sinulle rakas ja tärkeä? Miten voisit itse ottaa vastaan toisten rakkautta?

Neljäs adventti: ilon kynttilä

Sytytä ensimmäinen kynttilä ja sano ääneen tai mielessäsi: ”Sytytän toivon kynttilän.” Sytytä
toinen kynttilä ja sano: ”Sytytän rauhan kynttilän.” Sytytä kolmas kynttilä ja sano: ”Sytytän
rakkauden kynttilän.” Sytytä neljäs kynttilä ja sano: ”Sytytän ilon kynttilän.”

Katsellessasi kynttilöiden liekkiä mieti,  mitkä asiat tuottavat sinulle iloa. Miten sinä voisit
ilahduttaa  läheisiäsi,  naapureitasi,  työtovereitasi,  opiskelutovereitasi?  Mikä  tulevassa
joulussa tuottaa sinulle iloa?
Lähde: https://www.kirkkojakaupunki.fi/



Sääskilahti, Pentti: Joulukirkko

Alle parinkympin pakkanen sävytti 50-luvun sinihämyistä jouluaattoa. Serkkuni Martti haki 
minut kuomupotkurilla kotiinsa seuraamaan heidän aattotunnelmiaan. Kaikkialla oli suuren 
juhlan jännitystä ilmassa lasten odottaessa illan suurta tapahtumaa. Oman pukkisessiomme 
jälkeen illalla menimme vielä Vaaralan mummolaan hevosella katsomaan olisiko joulu-ukolla
jäänyt meille kuuluvia paketteja konttiinsa. Juuri parahiksi päästyämme istumaan pukki 
saapuikin susiturkissaan keppi kädessä ja karvalakki päässään. Pukki näytti hyvin vanhalta. 
Joku kyselikin hänen ikäänsä saaden vastauksen pakkasen panemalla hieman kireällä, 
kärisevällä äänellä:`Onhan tuota tullut mittariin jo tuhatkuusituhatta vuotta`.

Olihan siellä paketteja mullekin: villavanttuut,
sukat, jopa makeisiakin. Paperipäälliset
namuset olivat tuiki harvinaista herkkua puoli
vuosisataa sitten. Kotiin piti kuitenkin päästä ja
ajoissa nukkumaan, sillä joulu oli ihmeellistä,
yllätyksellistä aikaa. Minulle oli luvattu
jouluaamuksi kuskin paikka sanireen
etupankolla! Pieni pääni oli täynnä aaton
tapahtumia sekä huomisaamun tulevaa
rekiretkeä. Jotenkin se unimaakari sai minusta niskalenkin ja kuljetti mukanaan 
tiedottomuuden maahan. Äiti herätteli aamulla ennen viittä jo kuskia tallille. Ulkona oli tosi 
pimeää vain muutamien tähtien näyttäessä valoaan talvimaisemaan. Isällä oli hasakki 
kädessään, joten talliin tuli kerralla valkeus.

Eläimet olivat myös viettäneet joulua ylimääräisten rehuannosten sekä kuivuneiden 
leivänkannikoiden toimiessa juhla-ateriana. Kuiva leipä oli elukoille todella suurta herkkua. 
Minusta ei juuri paljon apua ollut hevosen valjastuksessa. Ojentelin kuitenkin maharemmejä
isälle, joka sitoi niitä kiinni ja talutti sitten tamman aisojen väliin. Minä kannoin heiniä reslan
pohjalle pehmikkeiksi ja estämään alhaalta tulevaa ”kylymän henkeä”. Mummo ja äijä 
tulivat pirtistä asettuen sanireen peräpäähän istumaan. Vällyjä sekä raanuja pantiin peitoksi 
alapään suojaksi. Äijällä oli lisäksi yksi kummajainen yllänsä, nimittäin joulupukin turkki!  
Miten ihmeessä se oli hänen päälleen joutunut? Sain selityksen jonka mukaan pukki oli 
jättänyt sen meille vuodeksi lainaan.   Niin päästiin matkaan minä pikkuinen miehen alku 
istuin paksuissa tamineissa kuskin paikalla suitset käsissä. Kyllä oli leuhka olo. Hevonen lähti 
menemään kevyttä nulkkaa aisakellon helähtelyjen saattelemana.

Taloista näkyi valon kajoa ikkunoissa kun kynttilät tuikkivat. Koko kylä oli herännyt 
jouluaamuun. Tunnelma tuntui taianomaiselta, suorastaan käsin koskettavalta.



Lähestyttäessä kappelia näkyi muitakin kulkijoita matkaamassa samaan määränpäähän kuka
jalkaisin, kuka potkukelkan kanssa, kirkonmäelle käännyttäessä jopa ruuhkaksi asti. Äijä 
osoitti minulle mäntyä, jonka viereen hevonen tulisi ajaa. Männikössä oli paljon muitakin 
hevosia reet perässään pureskelemassa kuivaa heinää ”karvaooppeleiden” omassa parkissa.
Sidoin hevosen puuhun Äijän nostaessa raanun loimeksi tamman selkään.

Lähes uusi Viirin kirkko tuli tupaten täyteen väkeä. Meille löytyi kuitenkin istumapaikat 
käytävän vasemmalta puolen takaosasta. Kuusi koristeineen seisoi ylväänä kirkkosalin 
etupuolella ja elävät kynttilät alttarilla antoivat lisätunnelmaa. Itse saarnasta ei ole jäänyt 
muistikuvia mutta kun veisattiin virsi 21 Enkeli taivaan, se jopa tuntuikin taivaalliselta. 
Saavuttaessa säkeistöön ”Nyt Jumalalle kunnia”, kirkkokansan noustessa seisomaan, se jätti 
lähtemättömän jäljen pienen pojan sydämeen. Joulukirkko kesti noin tunnin verran ja 
pääsimme suuntaamaan kotia kohti. Ajettuani kirkonmäeltä päätielle, aloitti tamma 
sellaisen menon, jota en olisi uskonut niin pulskalta hevoselta löytyvän. Mummo ja Äijä 
laittoivat ”heltit” päänsä suojiksi mutta minulla ei ollut kuin käsimutka laittaa silmien eteen. 
Kavioista lensi niin paljon tilsaa ilmaan, että vain sivuilleen vilkuilemalla näki mitä muuta 
tapahtui. Tamma paineli ohi kaikista muista hevosista käskemättä. Sitä ei tarvinnut ohjastaa,
eikä sitä voinutkaan koko tulomatkalla. Kotitiellekin se kääntyi itsekseen, pysähtyen vasta 
tallin ovella. Isä tuli riisumaan hevosen yrittäen piehtaroittaa sitä pihatantereella vaan ei 
onnistunut sillä kertaa. Olisiko ollut tamman mielessä eilinen juhla-ateria, kun niin hoppu oli
päästä tuttujen seinien sisäpuolelle. Äitikin oli päässyt navettahommista pirtin puolelle ja 
pitänyt pannua kuumana hellän päällä köökissä. Kylläpä maistui silloin kahvi pipareineen ja 
joulutorttuineen tosi hyvältä.

Tämän joulun tunnelma on säilynyt yhtenä kirkkaimmista muistoista elämäni varsitiellä. 
Vielä kun kahvihetkeä viettäessämme kuului radiosta tuttuakin tutumpi joululaulu ”Taas 
kaikki kauniit muistot….”.
Lähde:https://ylakemijoenhistoria.wordpress.com/saaskilahti-pentti-joulukirkko/
Tervetuloa Perthin Joulukirkkoon  25.12 klo 9. Rauhallista joulun aikaa!
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